
 

 
 

ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ХХХV сесія 

VІІІ скликання   

  

    РІШЕННЯ       

від   31 січня  2024 року  №  2508 

 

Про затвердження звіту про виконання  бюджету  

Великоберезовицької  селищної територіальної 

 громади за  2023 рік. 

(код бюджету 19556000000) 

Керуючись Бюджетним кодексом України, статтею 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи пропозиції постійної комісії Великоберезовицької 

селищної ради з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

Великоберезовицька селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити звіт про виконання бюджету Великоберезовицької селищної територіальної 

громади за 2023 рік (додається): 

- за доходами селищного бюджету в сумі – 266 471,8  тис. грн., 

в тому числі:  загальний фонд – 263 806,7 тис. грн.  

                    спеціальний фонд – 2 665,1 тис. грн.  

- за видатками селищного бюджету в сумі – 255118,9 тис. грн. 

в тому числі: загальний фонд – 225 467,8 тис. грн. 

спеціальний фонд – 29 651,1 тис. грн. 

2. Додаток є невід’ємною частиною цього рішення. 

 

3.  Дане рішення оприлюднити на офіційному сайті Великоберезовицької селищної ради. 

 

 

Селищний голова                                                                      Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

Пояснювальна записка до звіту 

про виконання бюджету Великоберезовицької селищної територіальної громади за 2023 

рік. 

https://drive.google.com/file/d/1oCqcIRsI0UMfzRhKAcwTwdNbl8r3HX4P/view?usp=sharing


 

ДОХОДИ 

За 2023 рік до Великоберезовицького селищного бюджету, враховуючи міжбюджетні 

трансферти, надійшло 266 471,8 тис. грн., що на 70 522,3 тис. грн. (або на 36%) більше 

фактичного показника 2022 року, у тому числі: 

- до загального фонду – 263 806,7 тис. грн. (103% до уточненого плану), що на 77 311,2 

тис. грн. більше факту 2022 року,  

- до спеціального фонду – 2 665,1 тис. грн.  

До загального фонду селищного бюджету за звітний період надійшло власних доходів 

175 120  тис. грн. Уточнений плановий показник перевиконано на 8 371,8 тис. грн. (105%).  

Фактичний обсяг доходів 2023 року на  49 193,5 тис. грн. перевищив фактичний показник 2022 

року. 

Основними бюджетоутворюючими платниками Великоберезовицької територіальної 

громади за звітний період є:  

ПАП «Агропродсервіс» - надходженя до загального фонду селищного бюджету 30234 

тис.грн. (17%); ТОВ «Спецавтоінвест» - 9023 тис.грн. (5%); Відділ освіти 

Великоберезовицької селищної ради - 8394 тис. грн. (4,8%); ТОВ ФК «ФІНГАРАНТ» - 4361 

тис. грн. (2,5%); ТОВ «Мишковицький спиртзавод» - 3281 тис.грн. (2%); М’ясокомбінат 

Тернопільський» - 3238 тис.грн. (1,9%), Тернопільська облспоживспілка – 3098 тис.грн.(1,8%); 

АТ «Укрзалізниця» - 2535 тис. грн. (1,5%); ТОВ «Тернопільелектропостач» – 2428 тис. грн. 

(1,4%); ТОВ «Глобинський м’ясокомбінат» – 2016 тис.грн. (1,2%); ТОВ Тернопільський 

КШБМ- 2015 тис.грн. (1,2%); Великоберезовицька селищна рада - 1952 тис. грн. (1,1%), КНП 

ТРЦ ПМСД - 1638 тис. грн. (0,9%) та інші. 

Фактичні доходи селищного бюджету в розрізі видів надходжень:  

- податок на доходи фізичних осіб – фактично поступило 95145,1 тис. грн., що на 21759,5 

тис. грн. більше аналогічного періоду минулого року. В структурі доходів даний платіж займає 

54%. Варто наголосити, що оскільки на території громади немає розміщених військових 

частин, то й ПДФО із заробітної плати військових до селищного бюджету не надходило.  

Вперше в 2023 році надійшли в селищний бюджет податки на доходи фізичних осіб у 

вигляді мінімального податкового зобов`язання в сумі 204,7 тис. грн. 

Найбільшими платниками з податку на доходи з фізичних осіб є: ПАП «Агропродсервіс» 

(21498 тис.грн.); ТОВ «Спецавтоінвест» (9023 тис.грн.) Відділ освіти Великоберезовицької 

селищної ради (8394 тис.грн.); ТОВ «М’ясокомбінат Тернопільський» (3238 тис. грн.); ТОВ 

Мишковицький спиртзавод (2578 тис.грн.); ТОВ «Тернопільелектропостач» (2428 тис. грн.), 

Великоберезовицька селищна рада (1952 тис. грн.), ТОВ «Глобинський м’ясокомбінат» (1874 

тис. грн.); КНП ТРЦ ПМСД (1638 тис. грн.), Тернопільська РДЛВМ (1609 тис. грн.), ТОВ 

«РОМА» (1424 тис. грн); ВК Великоберезовицької селищної ради (1384 тис. грн.), ТОВ 

«БМБУД» (1204 тис. грн.), Партнер АВТО СЕРВІС ТОВ (1175 тис. грн.), видавництво 

«Школярик» (1152 тис. грн.), Петриківський ОГП (1159 тис. грн.), ПАТ «САВ 92» (1089 тис. 

грн.), ТОВ «Гуала Клоджерс Технологія Україна» (1004 тис. грн.) та інші. 

- рентна плата за використання інших природних ресурсів фактично поступило 164,6 

тис. грн. (139%); 

- внутрішні податки на товари та послуги – 9342 тис. грн. (120%)  

в т. ч:   

акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (Пальне) – 542,7 тис. грн. 

(113%) 

акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (Пальне) 

– 2078,5 тис. грн. (120%) 

акцизний податок з реалізації виробниками та/ або імпортерами у тому числі в роздрібній 

торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах – 1640,6 тис.грн. (121%) 

акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів поступило 5080,2 тис. грн. (120%). 



Найбільші платники: ТОВ РОМА (2611 тис. грн); ТОВ «АТБ-маркет» (604 тис. грн.), СМ 

МАРКЕТ ТОВ (302 тис. грн); ТЕКО – ТРЕЙД ТОВ (265 тис. грн); ТОВ «ПроТеклогістик» (214 

тис. грн.), ТОВ «С-М» (142 тис. грн.), ФТ «Микулин ТОВ (120 тис. грн.) та інші. 

- місцеві податки та збори – 67 793,2 тис. грн. (105 %), із них: 

- податок на нерухоме майно - фактично поступило 21671,9 тис. грн., (99% до уточненого 

плану); та на 12440 тис. грн. більше від показника минулого року (9231,9 тис. грн.)  

Найбільшими платниками податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки є: 

ПАП «Агропродсервіс» (4867 тис. грн.), ТОВ «ФК ФІНГАРАНТ» (3584 тис. грн.), 

Тернопільська облспоживспілка (2660 тис. грн.), ТОВ «Облпродконтракт» (689 тис. грн.); ТОВ 

«ФК Монополіум Фінанс» (624 тис. грн.); ПП «Фабрика меблів НОВА» (570 тис. грн.); 

Партнер –Авто-Пром ТОВ (467 тис. грн.), Тернопільський КШБМ ТОВ (401 тис. грн.) та інші. 

- земельний податок та орендна плата з юридичних та фізичних осіб – фактично 

поступило 17959,4 тис. грн. (116%), що на 6929,2 тис. грн. більше від фактичного надходження 

минулого року.  

По платі за землю та податку на нерухоме майно в 2023 році поступила заборгованість 

за 2022 рік, оскільки база платників із нарахуваннями була доведена наприкінці 2022 року. 

Найбільшими платниками земельного податку з юридичних осіб є: АТ «Українська 

залізниця» (2535 тис. грн.); ТОВ Тернопільський КШБМ (812 тис. грн.), КП 

Тернопільводоканал (579 тис. грн.), Комбінат «Будіндустрія» (361 тис. грн.), НЕК 

"УКРЕНЕРГО" (362 тис. грн.), АТ «УКРТРАНСГАЗ» (234 тис. грн.). Нараховується 88 

платників даного податку.  

Найбільшими платниками орендної плати з юридичних та фізичних осіб є: ПАП 

«Агропродсервіс» (2125 тис.грн.); ТОВ «ФІНГАРАНТ» (777 тис.грн.); ТОВ Мишковицький 

спиртзавод (703 тис. грн.), ТОВ «ФК Монополіум Фінанс» (615 тис. грн.); Тернопільська 

облспоживспілка (438 тис. грн.), ТОВ Комбікормтрейд (369 тис. грн.), ПП «Креатор-буд» (304 

тис. грн.) та інші. Нараховується 52 платників даного податку.  

- туристичного збору фактично надійшло 164,6 тис. грн. (157%). В селищній громаді 

сплачують туристичний збір 12 надавачів відповідних послуг (1 юрособа ТОВ «Готельний 

комплекс Глобус», 11 – ФОП). 

- єдиний податок – фактично поступило – 27968,9 тис. грн. (104%), що на 3214,5 тис. грн. 

більше показника минулого року. 

Найбільшими платниками єдиного податку є: ПАП «Агропродсервіс» (1744 тис. грн.); 

ПП Онікс (393,6 тис. грн.), Питель В.І. (876 тис. грн.), ТОВ «ТОМ–Інвестбуд» (857 тис. грн.), 

ПП «Онікс» (495 тис. грн.), Троян В.С. (455 тис. грн.), Питель Н.В. (452 тис. грн.), Кубів В.І. 

(355 тис. грн.), Спяк Г.С. (303 тис. грн.) на інші. За звітний період сплачували єдиний податок 

31 юрособи, 1014 фізосіб-підприємців, 40 с/г товаровиробників. 

Неподаткові надходження складають 2 675,5 тис. грн. (119%), з них:  

адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності 

становлять 1072,2 тис. грн. (129%);  

адміністративні штрафи за адміністративні правопорушення у сфері забезпечення 

безпеки дорожнього руху, зафіксовані в автоматичному режимі надійшли в сумі 238,8 тис. грн. 

плата за надання  адміністративних послуг – 909,4 тис. грн. (126%) 

- надходження від орендної плати за користування майновим комплексом та іншим 

майном, що перебуває в комунальній власності – 162,1 тис. грн. (147%); 

- інші неподаткові надходження – 1281,3 тис. грн. 

До спеціального фонду за звітний період надійшло 2517,8 тис. грн., або 67% до 

планових показників, в т. ч.: 

- екологічний податок – 832 тис. грн.; 

- інші неподаткові надходження – 95,4 тис. грн.; 

- власні надходження бюджетних установ – 1459,5 тис. грн., з них: 

плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством – 

938,4 тис. грн., 

плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно до Закону 

України «Про оренду державного та комунального майна» - 144,9 тис. грн.,  



надходження від реалізації майна – 10,6 тис. грн., 

благодійні внески, гранти та дарунки – 365,6 тис. грн. 

- кошти від продажу земельних ділянок не с/г призначення, що перебувають у державній 

чи комунальній власності – 130,8 тис. грн. (Рудий В. І. - 52,1 тис. грн., Закала С.В. – 78,7 тис. 

грн.). 

До селищного бюджету за звітний період надійшло 88834 тис. грн. міжбюджетних 

трансфертів з державного та місцевих бюджетів, що на 28284,9 тис. грн. більше попереднього 

року. В 2023 році була запланована субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

реалізацію проектів в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України в 

сумі 18000 тис. грн. на будівництво ЦНАП в смт. Велика Березовиця (реалізація проекту 

розрахована на 2 роки). Фактично кошти не надійшли, оскільки оформлення усіх необхідних 

документів завершилося лише в грудні. 

За 2023 рік уточнено селищний бюджет за рахунок перевиконання дохідної частини на 

46 748,2 тис. грн. 

На території громади (в с. Острів) створено індустріальний парк, в якому провадять свою 

діяльність 23 підприємства. За звітний період ними сплачено в селищний бюджет 4190 тис. 

грн. податків. 

Сума податкового боргу до місцевого бюджету Великоберезовицької селищної ради 

станом на 01.01.2024 року становить 6752,7 тис. грн., зокрема КП Великоберезовицької 

селищної ради «Оптово-роздрібний ринок сільськогосподарської продукції "Тернопільський"- 

3956,4 тис. грн. земельного податку. 

 

Динаміка  та структура власних доходів селищного бюджету  

за 2021-2023 роки, тис.грн. 

 

Доходи 
Факт за 

2023 рік 

Питом

а вага 

в 

структ

урі 

доході

в, % 

Факт 

2022 рік 

+,- 

2023 до 

2022р. 

Факт 

2021р. 

+,- 

2023 до 

2021р. 

Податок та збір на доходи 

фізичних осіб 
95145,1 53,5 73382,5 21762,6 69510,7 25634,4 

Рентна плата за спеціальне 

використання інших 

природних ресурсів 

164,1 0,1 174,2 -10,1 114,4 49,7 

Внутрішні податки на товари 

та послуги (Акцизний 

податок) 

9342,1 5,3 5765,9 3576,2 5746,9 3595,2 

Податок на нерухоме майно, 

відмінне від земельної 

ділянки 

21671,9 12,2 9231 12440,9 10038,8 11633,1 

Земельний податок, орендна 

плата за землю 
17959,4 10,1 11030,2 6929,2 12140,9 5818,5 

Туристичний збір 164,6 0,1 160,6 4,0 44,9 119,7 

Єдиний податок 27968,9 15,8 24754,4 3214,5 20767,3 7201,6 

Екологічний податок 832,0 0,5 536,5 295,5 340,1 491,9 

Плата за адміністративні 

послуги, та інші 

надходження 

2799,3 1,5 1481,2 1318,1 1863,1 936,2 

Власні надходження 

бюджетних установ 
1459,5 0,8 1341,7 117,8 1028,7 430,8 



Кошти від продажу землі і 

нематеріальних активів 
130,9 0,1 7542,2 -7411,3 272,7 -141,8 

 РАЗОМ (без урахування 

трансфертів) 
177637,8 100 135400,4 42237,4 121868,5 55769,3 

  

ВИДАТКИ 

Фактичне виконання селищного бюджету за 2023 рік за видатками становить 

255118,9 тис. грн., (84,4% до уточненого плану, та 132,4% до фактичних видатків 2022 року - 

192715,2 тис. грн.), в тому числі: 

за загальним фондом – 92,3% (уточнений план – 244222,1 тис. грн., факт – 225467,8 тис. 

грн.) 

за спеціальним фондом бюджету – 51,2% тис. грн. (уточнений план – 57852,5 тис. грн., 

факт – 29651,1 тис. грн.) 

В звітному періоді з селищного бюджету фінансувалося:  

- 6 головних розпорядників коштів, а саме:  

Великоберезовицька селищна рада, відділ освіти Великоберезовицької селищної ради, 

служба у справах дітей, відділ культури, відділ соціального захисту, фінансовий відділ 

Великоберезовицької селищної ради. 

- 4 розпорядники коштів нижчого рівня: 

комунальний заклад Великоберезовицької селищної ради «Центр професійного розвитку 

педагогічних працівників»,  

комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний центр», 

комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Великоберезовицької 

селищної ради,  

комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна школа «Олімп» Великоберезовицької 

селищної ради. 

- 7 одержувачів коштів:  

комунальне некомерційне підприємство Великоберезовицької селищної ради 

«Тернопільський районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 

комунальне підприємство Великоберезовицької селищної ради «Великоберезовицьке», 

комунальне підприємство «Аква-сервіс» Великоберезовицької селищної ради, 

КНП Великобірківської селищної ради «Тернопільська центральна районна лікарня», 

Районна організація «Червоний Хрест України», 

Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Тернопільській області.  

Із загальної суми видатків за галузевою структурою на забезпечення діяльності 

селищної ради та органів управління окремих структурних підрозділів (юридичних осіб) 

використано 30400,6 тис. грн. (12% від загального обсягу видатків; в 2022 році - 14%), на 

освіту – 122797,6 тис. грн. (48%; в 2022р.- 54%), на охорону здоров’я – 1386,4 тис. грн. 

(відповідно - 0,6%; 0,8%), культуру – 12943,7 тис. грн. (5,1%; 5,6%), фізичну культуру і спорт 

– 5013,6 тис. грн. (1,9%; 1,7%), соціальний захист – 10661,7 тис.грн. (4,2%; 3%), житлово-

комунальне господарство, економічна та інша діяльність - 65746,7тис.грн. (25,8%; в 2022р.- 

20%), міжбюджетні трансферти – 6168,4 тис. грн. (2,4%; 0,3%). 

 

 

 



 
 

За економічною класифікацією видатків: 

- заробітна плата – 108874,4 тис. грн. (42,6% - частка в структурі видатків; в 2022 р. – 54%),  

- нарахування на заробітну плату – 23774,9 тис. грн. (9,3%, в 2022р.- 11,8%) 

- оплата енергоносіїв – 11323,3 тис. грн. (4,5%; в 2022р.-5%) 

- продукти харчування – 8276,6 тис. грн. (3,2%; в 2022р.-2,4%) 

- трансферти підприємствам, установам – 19262,8 тис. грн. (7,5%; в 2022р.-6,1%), з них: 

КП Центр первинної медико-санітарної допомоги – 1266,4 тис.грн. 

КНП Великобірківської селищної ради «Тернопільська ЦРЛ» - 120 тис. грн. 

КП «Великоберезовицьке» - 15551,7 тис. грн. 

КП «Аквасервіс» - 774,7 тис. грн. 

Службі відновлення та розвитку інфраструктури (САД) – 1550,0 тис.грн. 

- інші виплати населенню (в т.ч. допомоги) – 4165,8 тис. грн. (1,6%; в 2022р.- 1%) 

- капітальні трансферти населенню (субвенційні кошти) - 2354,6 тис. грн. (1%) 

- трансферти органам управління інших рівнів – 6168,4 тис. грн. (2,4%; в 2022р.- 0,3%), 

в тому числі: субвенція державному бюджету – 1944,8 тис. грн. (підтримка в/ч, силових 

структур, РВА та ін.); бюджету м. Тернопіль – 1574,6 тис. грн. (освітні послуги), обласному 

бюджету – 2649,0 тис. грн., в тому числі: УКБ (дороги) – 1409,0 тис. грн., придбання шкільного 

автобуса - 1240,0 тис. грн. 

- Капітальні видатки (будівництво, капремонти, придбання предметів довгострокового 

користування – 28661,7 тис. грн. (11,2%, в 2022р.- 2,7%)) 

- інші видатки – 42850,8 тис. грн. (16,7%), в т. ч. ремонт доріг 27527,1 тис.грн. 

Загалом за звітний період на видатки розвитку спрямовано 53283,0 тис. грн., або 20,9% 

від загального обсягу видатків селищного бюджету. 

За рахунок бюджетних коштів за 2023 рік проведено (найбільші об’єкти): 

будівництво господарської будівлі (укриття) КЗ Петриківської ЗОШ І-ІІ ступенів 

(закінчене будівництво),  



будівництво захисної споруди цивільного захисту (подвійного призначення) КЗ 

Великоберезовицький ліцей (початок будівництва), 

облаштування подвір’я Петриківської гімназії, 

виготовлення проектно-кошторисної документації на капремонт ЗДО с. Петриків, 

поточний ремонт укриття в адмінбудівлі с. В.Лука,  

будівництво укриття Буцнівського ліцею,  

утеплення Буцнівського ліцею (фасад), 

заміна даху Острівського ліцею,  

заміна даху Настасівського ліцею,  

капремонт спортзалу КЗ Мишковицького ліцею, 

виготовлення документації на капремонт будівлі ЗДО «Кобзарик» смт. В.Березовиця, 

поточний ремонт бібліотеки смт.В.Березовиця,  

капітальний ремонт БК смт.В.Березовиця, 

ремонт та облаштування споруди цивільного захисту (укриття) БК с.Настасів, 

розвиток та облаштування ЦНАП, 

придбано генератори, проведено облаштування найпростіших укриттів, 

придбано на умовах співфінансування шкільний автобус, 

облаштовано стадіон смт. Велика Березовиця, 

проведено ремонти таких доріг: 

вул. Лесі Українки с. Острів  

вул. Братів Підгайних смт. В. Березовиця 

вул.Богдана Хмельницького смт. В. Березовиця  

вул. Енергетична смт. В.Березовиця  

вул. Коренівка с. Настасів  

вул. Шевченка с. Мишковичі  

вул. Лесі Українки с. Петриків  

вул. Шептицького с. Петриків  

вул. Стуса с. Петриків  

вул. Слов’янська с. Петриків  

вул. Лесі Українки с. Лучка  

вул.Лесі Українки с.Велика Лука 

вул.Дубрівська смт.Велика Березовиця 

вул.Вишнева смт.Велика Березовиця 

вул. Лугова смт.Велика Березовиця 

вул. Чорновола смт.Велика Березовиця 

вул.Центральна с.Настасів 

вул. Польна с.Петрики 

Фактичні витрати селищного бюджету, спрямовані на виконання завдань щодо відсічі 

збройної агресії, реалізації заходів територіальної оборони та захисту безпеки населення 

склали 6878,5 тис. грн.  

За 2023 рік розподілено вільних залишків коштів, що утворилися станом на 1 січня 2023 

року в сумі 17304,7 тис. грн.  

Станом на 1.01.2024 року кредиторської заборгованості немає.  

Залишки коштів на рахунках селищного бюджету на 1.01.2024 року– 36545766,32 грн. 

в тому числі:  

- загальний фонд – 32 273 687,61 грн., з них: 

Залишок коштів по загальному фонду  на основному рахунку – 32 208 256,60 грн.  

Залишок субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 982,89 

грн. 

Інша дотація – 288,47 грн. 

Додаткова дотація – 64 159,65 грн. 



- спеціальний фонд – 4 272 078,71 грн., з них:  

Бюджет розвитку (продаж землі) – 1 390 485,61 грн. 

Екологічний податок – 2 875 603,57 грн.   

Надходження коштів  від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського 

виробництва (залишки) – 5 989,53 грн. 

 

 

 

      Начальник фінансового відділу                          Ольга КАЗИМИРІВ 

 

 

 

 


